
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00070671--UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada, por la Biól. (Dra.) Silvia P. GIL, Secretaría de Asuntos
Académicos de la FCA-UNC, por la cual solicita autorización y que sea Declarado de
Interés Institucional la realización del Curso: “PODA DE FRUTALES DE HOJAS
CADUCAS”, en el marco del Ciclo de Cursos Complementarios de la TUJyF, aprobado
por RHCD Nº 908/17, a realizarse el día 4 de Marzo de 2022, de manera virtual vía
plataforma meet; y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado curso tiene por objetivo el de conocer los principios fundamentales
de la poda y su aplicación en los árboles frutales de hojas caducas.

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaría de Extensión.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Autorizar y Declarar de Interés Institucional la realización del Curso:
“PODA DE FRUTALES DE HOJAS CADUCAS”, en el marco del Ciclo de Cursos
Complementarios de la TUJyF, aprobado por RHCD Nº 908/17, a realizarse el día 4 de
Marzo de 2022, a las 15.30 hs., de manera virtual vía plataforma meet. El mismo
estará destinado a estudiantes de la Tecnicatura Universitaria en
Jardinería y Floricultura FCA (TUJyF), de Ingeniería Agronómica y
público interesado y será con acceso libre y gratuito.

COORDINADORAS: Ing. Agr. (M.Sc.) Laura I. Vargas (Dir. TUJyF), la Arq. 
María A. Rojas (Subdir. TUJyF) y la Dra. Biól. S. Patricia Gil (Secretaria



de Asuntos Académicos)

DOCENTE DISERTANTE: Ing. Agr. (Esp.) Mónica Ontivero Urquiza

ARTÍCULO 2º: Disponer que a los estudiantes de esta Casa que realicen los diferentes
Cursos, se les otorgue los créditos que correspondan para acreditar en el Espacio
Curricular Formación Integral, según Res. H.C.D. Nº 250/2009.

ARTÍCULO 3º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión, de
Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, dese amplia Difusión.
Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDOS.


	fecha: Lunes 7 de Marzo de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-81-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-07T10:06:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-07T13:47:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-07T13:48:48-0300
	GDE UNC




